PAGE
2

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в Администрации Северодвинска

	г. Северодвинск
19 февраля 2019 года

Председатель – Савочкина Анна Владимировна – начальник Управления организации муниципальной службы Администрации Северодвинска.
Секретарь – Касаковский Максим Андреевич – консультант организационного отдела Управления организации муниципальной службы Администрации Северодвинска.
Члены комиссии:

	Бобровский А.В.
	начальник отдела кадров Управления организации муниципальной службы Администрации Северодвинска

	Хлусов В.В.
	заместитель начальника управления – начальник организационного отдела Управления организации муниципальной службы Администрации Северодвинска

	Макурова Т.И.
	помощник Главы Северодвинска

	Антропов Д.П.

	заместитель директора по инфраструктурному развитию филиала САФУ  в городе Северодвинске Архангельской области

	Присутствовали:

	Постников А.А.
	начальник Правового управления Администрации Северодвинска

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. О рассмотрении сообщения открытого акционерного общества от 11.01.2019 о заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы

2. О рассмотрении уведомления ведущего специалиста отдела муниципальной собственности Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от 28.01.2019

3. О соблюдении требований об урегулировании конфликта интересов заместителем Главы Администрации Северодвинска
1. СЛУШАЛИ: О рассмотрении сообщения открытого акционерного общества от 11.01.2019 о заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы.

РЕШИЛИ:

1.1. Информацию принять к сведению.

1.2. В связи с тем, что функции по муниципальному (административному) управлению открытого акционерного общества не входили в должностные обязанности бывшего муниципального служащего, предоставление согласия гражданину на выполнение работы на условиях трудового договора в общественном правозащитном экологическом фонде не требуется.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»   6   «ПРОТИВ»   0   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»   0
2. СЛУШАЛИ: О рассмотрении уведомления ведущего специалиста отдела муниципальной собственности Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов от 28.01.2019.

РЕШИЛИ:

2.1. Информацию принять к сведению.
2.2. Признать, что при исполнении муниципальным служащим должностных обязанностей ведущего специалиста отдела муниципальной собственности Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска личная заинтересованность может привести к конфликту интересов.

2.3. Рекомендовать Главе Северодвинска:

2.3.1. Направить председателю Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска рекомендации по недопущению возникновения конфликта интересов у ведущего специалиста отдела муниципальной собственности Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Северодвинска при исполнении им своих должностных обязанностей, а именно отстранить муниципального служащего от осуществления мероприятий по переселению многоквартирного дома № 3 по улице Пионерской в городе Северодвинске.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»   6   «ПРОТИВ»   0   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»   0
3. СЛУШАЛИ: О соблюдении требований об урегулировании конфликта интересов заместителем Главы Администрации Северодвинска.
РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.
3.2. Признать, что при исполнении должностных обязанностей заместителем Главы Администрации Северодвинска и главным специалистом Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска возникает конфликт интересов на муниципальной службе.
3.3. Рекомендовать Главе Северодвинска:

3.3.1. Устранить конфликт интересов у заместителя Главы Администрации Северодвинска и главного специалиста Комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска путем исключения непосредственной подчиненности.
3.3.2. Отстранить одного из участников конфликта интересов от исполнения своих должностных обязанностей до урегулирования конфликта интересов.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА»   6   «ПРОТИВ»   0   «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ»   0
	Секретарь
	                                              М.А. Касаковский

	                           (подпись)            (расшифровка подписи)